Российская Федерация
Свердловская область
Байкаловский район
ДУМА
Краснополянского сельского поселения
32 - заседание   5 - го созыва
РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2025 года № 174

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в области строительства, архитектуры и градостроительства в 2026 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Думы Краснополянского сельского поселения от 23.08.2024 года № 94 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области» (с изм. от 18.10.2024 №102), статьей 22 Устава Краснополянского сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения решила:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в области строительства, архитектуры и градостроительства в 2026 году (прилагается).
2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Думы Краснополянского сельского поселения в сети Интернет: duma.krasnopolyanskoe.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения по местному самоуправлению и безопасности.

Председатель Думы
Краснополянского  сельского поселения                                      В.М. Брызгалова
«18» декабря  2025 г.
Глава Краснополянского
сельского поселения                                                                       А.Н.Кошелев
 «18» декабря  2025 г.

Утвержден
Решением Думы
Краснополянского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «18» декабря 2025 г. № 174

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в области строительства, архитектуры и градостроительства в 2026 году

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в области строительства, архитектуры и градостроительства (далее – иные МБТ).
2. Порядок и условия предоставления иных МБТ бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области разработаны в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Думы Краснополянского сельского поселения от 23.08.2024 года № 94 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области» (с изм. от 18.10.2024 № 102).
3. Понятия и термины, использованные в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, муниципального образования, регулирующими бюджетные правоотношения.
4. Предоставление иных МБТ осуществляется по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 06901Э1020 «Передача части организационных  полномочий исполнительных органов местного самоуправления сельских поселений по вопросам архитектуры и градостроительства», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».
5. Иные МБТ из бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области предоставляются в рамках реализации муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области.
6. Объем иных МБТ утверждается в решении Думы о бюджете Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) или посредством внесения изменений в решение Думы о бюджете Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
Объем бюджетных ассигнований на 2026 год составляет 302 300 (триста две  тысячи триста) рублей 00 копеек.
7. Перечисление иных МБТ осуществляется с единого счета бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области на счет бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской области.
8. Главным распорядителем средств бюджета Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, предусмотренных на предоставление иных МБТ бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области, является Администрация Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области.
9. Администрация Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области заключает с Администрацией Байкаловского муниципального района Свердловской соглашение о предоставлении иных МБТ, в котором определяются размеры и направление целевого использования бюджетных средств, порядок осуществления контроля за их целевым использованием.
10. Не использованный по состоянию на 1 января 2027 финансового года остаток иных МБТ, предоставленный в 2026 финансовом году, подлежит возврату в бюджет Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. В случае если неиспользованный остаток иных МБТ не перечислен в бюджет Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, указанные средства подлежат взысканию в судебном порядке.
11. Средства, полученные в форме иных МБТ, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области.
12. Отчеты об использовании иных МБТ представляются в Администрацию Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области в сроки и по формам, установленным в соглашении о предоставлении иных МБТ.
13. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, а также путем проведения проверок органами контроля Байкаловского муниципального района Свердловской области.

image1.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
[image: image1.jpg]

[image: image2.emf]                                                                                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Свердловская область    Байкаловский район   ДУМА   КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   32 - е       заседание 2 - го созыва       РЕШЕНИЕ №   190      26 . 11 .2012г.                                                                                              с. Краснополянское                                            Об  утверждении схемы 10 - мандатного  избирательного     округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского   сельского поселения в 2013 году          Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной   избирательной комиссии об определении схемы 10 - мандатного  избирательного округа для провед ения выборов депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь   пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом    Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского  поселения Р ЕШИЛА:       1. Утвердить схему 10 - мандатного избирательного округа  для проведения  выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего  созыва в 2013 году (прилагается)       2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».       3. На править настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской  области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии,  органам местного самоуправления.       4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по соблюдению зак онности и вопросам местного самоуправления       Глава   Краснополянского    сельского поселения                                                               Г.М.Губина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

26-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  130

    27.04.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

О принятии   муниципального имущества Байкаловского

муниципального района в собственность Краснополянского

 сельского поселения

        Рассмотрев предоставленный   Администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный район  перечень имущества для передачи в собственность муниципального образования Краснополянское сельское поселение,  на основании  статьи 22 Устава Краснополянского  сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Принять  муниципальное имущество Байкаловского муниципального района в муниципальную собственность Краснополянского сельского поселения

   (перечень прилагается)

2. Включить  передаваемое имущество в казну Краснополянского сельского поселения.

3. Контроль  исполнения   данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения  по социальной политике.

4. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте  Краснополянского  сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707673.doc

                                                                       [image: image1.jpg]

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

  26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Об  утверждении схемы 10-мандатного избирательного

 округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского

сельского поселения в 2013 году

    Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной  избирательной комиссии об определении схемы 10-мандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы  Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь  пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом   Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского поселения РЕШИЛА:

   1. Утвердить схему 10-мандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего созыва в 2013 году (прилагается)

   2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».

   3. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии, органам местного самоуправления.

   4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                                            Г.М.Губина

                                                         Приложение к решению Думы

                                                         Краснополянского сельского

                                                         поселения от  26.11. 2012 г. № 190

СХЕМА

10-мандатного избирательного округа  для проведения

выборов  депутатов Думы  Краснополянского сельского

 поселения в 2013 году

1. Общее  количество избирателей в  Краснополянском  сельском поселении  (по состоянию на 1 июля 2012 года) - 3516 избирателей;

2.  Число образуемых  10-мандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения – 1;

3. Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 352;

			№

п\п

			Наименование

 избирательного

 округа

			Количество

избирателей

в округе

			Место

нахождения

окружной

избирательной

комиссии

			Границы избирательного  округа

			 1

			Краснополянский

избирательный

округ

			  3516

			с.Краснополянское,

ул. Советская, 24, администрация   Краснополянского

сельского  поселения

			Села:

Краснополянское, Елань, Чурманское, Шадринка.  Деревни:

Карпунина,  Ларина,  Малая  Менщикова,  Потапова,  Воинкова,   Кондрашина,   Любина,  Щербачиха,  Дягилева,  Малая  Койнова,

 Лукина,  Ларина,  Квашнина,  Береговая, Тихонова,  Лопаткина, Шевелева,   Прыткова,

 Игнатьева, Зырянская,  Менщикова,  Яр.